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AUGLÝSING
um staðfestingu á breytingu á skipulagsskrá fyrir Sjálfseignarstofnunina

Grímstungu- og Haukagilsheiði sem staðfest var 8. desember 2005 nr. 1120.

Stjórn Sjálfseignarstofnunarinnar Grímstungu- og Haukagilsheiði hefur samþykkt eftir-
farandi breytingar á skipulagsskrá sjóðsins:

Við 2. gr. bætist ný málsgrein er orðist svo:
Sveitarfélagið Áshreppur, kt. 430169-2899, leggur fram sem viðbótarstofnfé, í Sjálfs-

eignarstofnunina Grímstungu- og Haukagilsheiði, eignarhluti sína í eftirtöldum fasteignum
með öllum gögnum og gæðum og tilheyrandi réttindum sem fasteignunum fylgja og voru eign
Áshrepps, þegar eignirnar voru afhentar stofnuninni.

Helmings (50%) eignarhlutur í:
a. Grímstunguheiði og ½ Lambatungur, sbr. kaupsamning, dags. 4. nóvember 1901.
b. Haukagilsheiði og ½ Lambatungur, sbr. afsal dags. 7. ágúst 1894, 19. apríl 1924

og 27. júní 1996.
¼ Forsæludalskvíslar, sbr. kaupsamning, dags. 24. nóvember 1890.

c. Fremrihlíð, sbr. gjafa- og afsalsbréf, dags. 24. maí 1970 og kaupsamning og
afsal, dags. 21. desember 1998.

d. Dalsland, sbr. afsal, dags. 30. júní 1975.
e. Haukagilsland, sbr. afsal, dags. 1. nóvember 1971.
f. Þrístapaháls, sbr. kaupsamning, dags. 24. júní 1958.

4. gr. orðist svo:
Nýting eigna stofnunarinnar.
Sjálfseignarstofnunin tekur við þeim fasteignaréttindum sem tilgreind eru í 2. gr. með

þeirri kvöð að virða upprekstrarrétt og veiðirétt einstakra jarða í samræmi við ákvæði laga nr.
6/1986 um afréttamálefni, fjallskil o.fl. auk fjallskilareglugerða settra með stoð í þeim og laga
nr. 76/1970, um lax- og silungsveiði, með sama hætti og verið hefði ef löndin hefðu verið
áfram í eigu sveitarfélagsins.

Eftirtalin lögbýli eiga upprekstrarrétt á lönd stofnunarinnar við stofnun hennar:
Hvammur I, Hvammur II, Eyjólfsstaðir, Bakki, Hof, Gilá, Marðarnúpur, Guðrúnarstaðir,

Vaglir, Kárdalstunga, Þórormstunga, Sunnuhlíð, Forsæludalur, Grímstunga, Haukagil, Saur-
bær, Ásbrekka, Ás, Brúsastaðir, Snæringsstaðir, Undirfell, Nautabú, Kornsá, Kornsá II,
Gilsstaðir, Flaga, Litla Giljá, Brekka, Syðri Brekka, Brekkukot, Öxl l, Öxl 2, Hnausar l,
Hnausar 2, Bjarnastaðir, Másstaðir, Hjallaland, Helgavatn, Hnjúkur, Breiðabólsstaður, Breiða-
bólsstaður II, Miðhús, Uppsalir, Hólabak, Vatnsdalshólar, Sveinsstaðir, Steinnes, Hagi,
Norðurhagi, Leysingjastaðir, Leysingjastaðir II og Þingeyrar.

Jafnframt skuldbindur sjálfseignarstofnunin sig til að veita þeim búfjáreigendum í
Áshreppi og Sveinsstaðahreppi, sem samkvæmt gildandi lögum um afréttamálefni, fjallskil
o.fl. á hverjum tíma, eiga upprekstrarétt á afrétt sveitarfélags eða upprekstrarfélags innan
sveitarfélagsins, rétt til upprekstrar í lönd stofnunarinnar með sama hætti og verið hefði, ef
löndin hefðu áfram verið eign sveitarfélagsins. Með upprekstrarrétti er hér átt við beitarafnot
fyrir búfénað með þeim takmörkunum sem gilda um nýtingu og meðferð beitarlands sam-
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kvæmt ákvæðum laga um afréttamálefni, fjallskil o.fl. nr. 6/1986 og lög um landgræðslu nr.
17/1965, ásamt síðari breytingum.

Þeim sem upprekstrarétt eiga á afréttarlöndin er óheimilt að framleigja eða selja þann rétt
sinn.

Stofnunin skuldbindur sig til að haga beitarafnotum af landinu þannig að áfram verði
sjálfbær beitarafnot af landinu, þ.e. að beitarálag rýri ekki gæði beitarlandsins.

Verði breyting á fjölda lögbýla á svæði sjálfeignarstofnunarinnar, er stjórn hennar heimilt
að leggja til breytingar til samþykktar á árlegum fulltrúaráðsfundi stofnunarinnar.

Í veiðifélögum, sem nú eru starfandi eða stofnuð verða um veiði í ám og vötnum sem
lönd sjálfseignarstofnunarinnar liggja að og um fuglaveiði í löndum stofnunarinnar, skulu
eftirtalin lögbýli fara með atkvæðisrétt í félögunum vegna þessara veiðiréttinda: Hvammur I,
Hvammur II, Eyjólfsstaðir, Bakki, Hof, Gilá, Marðarnúpur, Guðrúnarstaðir, Vaglir, Kárdals-
tunga, Þórormstunga, Sunnuhlíð, Forsæludalur, Grímstunga, Haukagil, Saurbær, Ásbrekka,
Ás, Brúsastaðir, Snæringsstaðir, Undirfell, Nautabú, Kornsá, Kornsá II, Gilsstaðir, Flaga,
Litla Giljá, Brekka, Syðri Brekka, Brekkukot, Öxl l, Öxl 2, Hnausar l, Hnausar 2, Bjarna-
staðir, Másstaðir, Hjallaland, Helgavatn, Hnjúkur, Breiðabólsstaður, Breiðabólsstaður II, Mið-
hús, Uppsalir, Hólabak, Vatnsdalshólar, Sveinsstaðir, Steinnes, Hagi, Norðurhagi, Leysingja-
staðir, Leysingjastaðir II og Þingeyrar.

Þurfi að öðru leyti að taka ákvarðanir vegna veiðiréttinda í ám og vötnum sem fylgja
löndum sjálfseignarstofnunarinnar eða um fuglaveiði í þeim löndum, skulu þær teknar á
fulltrúaráðsfundi sjálfseignarstofnunarinnar. Stjórn stofnunarinnar boðar til slíkra funda.

Sú takmörkun gildir á handhöfn lax- og silungsveiðiréttinda að framantalin lögbýli hafa
komið fram sem rétthafar veiðiréttar í vötnum á umræddum landsvæðum og því haft
atkvæðisrétt í veiðifélögum vegna þeirra, í samræmi við 5. gr. gildandi laga um lax- og
silungsveiði. Mun sú sama skipan haldast eftir að fasteignaréttindum skv. 2. grein hefur verið
afsalað til sjálfseignarstofnunarinnar. Sjálfseignarstofnunin tekur hins vegar alfarið við
félagsaðild og atkvæðisrétti í þeim veiðifélögum þar sem sveitarfélagið hefur farið með slík
réttindi.

Á hverjum tíma skulu vera bundnir fjármunir í stofnuninni sem að verðgildi á núverandi
verðlagi skulu nema 622.000 krónum miðað við vísitölu neysluverðs þegar skipulagsskrá
þessi er staðfest.

6. gr. orðist svo:
Stjórn stofnunarinnar skal skipuð þremur mönnum og varamönnum þeirra. Hún skal

kosin á sameiginlegum fundi fulltrúa frá þeim lögbýlum sem eru innan sjálfeignarstofnunar-
innar. Jafnframt mynda þessir fulltrúar frá lögbýlunum fulltrúaráð sjálfseignarstofnunarinnar.
Fulltrúaráðsfund skal halda fyrir 1. maí ár hvert og stjórn boða hann á tryggan hátt með
minnst viku fyrirvara.

Á þeim fulltrúaráðsfundi og öðrum fer um atkvæðisrétt eins og hér segir: Eigandi eða
ábúandi hvers lögbýlis sem á upprekstrarrétt í lönd sjálfseignarstofnunarinnar skal hafa eitt
atkvæði. Ef eigendur og/eða ábúendur lögbýlis eru fleiri en einn skulu þeir gera með sér
skriflegan samning um hver fari með atkvæðissrétt lögbýlisins. Við afgreiðslu mála á
fulltrúaráðsfundum ræður einfaldur meirihluti atkvæða.

Stjórnarmenn, ásamt varamönnum, skulu kosnir til þriggja ára í senn, einn á hverju ári.
Allir skulu þeir vera búsettir á svæði því sem er innan marka sveitarfélaga, Áshrepps og
Sveinsstaðahrepps hinn 31. desember 2005. Þeir skulu vera sjálfráða og fjár síns ráðandi.

Stjórnin skiptir sjálf með sér verkum. Meirihluti atkvæða ræður úrslitum í stjórn stofn-
unarinnar. Stjórnin er ekki ályktunarhæf nema tveir stjórnarmenn hið fæsta séu viðstaddir á
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fundi. Stjórn er heimilt að ráða starfsmann til að sinna umsjón með eignum og rekstri
stofnunarinnar. Tveir stjórnarmanna skulu rita firmað fyrir hönd stofnunarinnar og fara með
prókúru fyrir hana en einnig er stjórn heimilt að fela ráðnum starfsmanni að fara með prókúru
fyrir stofnunina.

Stjórnarfundi skal halda a.m.k. ársfjórðungslega. Formaður stjórnar boðar til funda.
Stjórnarfundir skulu skráðir í gjörðabók.

Ekki er heimilt að veðsetja eignir stofnunarinnar til tryggingar lánum eða öðrum
skuldbindingum nema með samþykki stjórnar og dómsmálaráðuneytisins, sbr. 5. gr. laga nr.
19/1988, ásamt síðari breytingum.

Óheimilt er að binda eignir stofnunarinnar nokkrum veðböndum eða skuldbindingum
sem óviðkomandi eru tilgangi stofnunarinnar.

2. mgr. 8. gr. orðist svo:
Komi til þess að stofnunin verði lögð niður skulu eignir hennar afhentar sveitarfélagi því

sem núverandi Áshreppur og Sveinsstaðahreppur er hluti af, til varðveislu og/eða ráðstöfunar
þannig að sem best falli að markmiðum stofnunarinnar samkvæmt 3. gr.

Ofangreindar breytingar á skipulagsskrá fyrir Sjálfseignarstofnunina Grímstungu- og
Haukagilsheiði staðfestast hér með samkvæmt lögum um sjóði og stofnanir sem starfa sam-
kvæmt staðfestri skipulagsskrá nr. 19/1988.

Dóms- og kirkjumálaráðuneytinu, 30. júní 2006.

F. h. r.
Hjalti Zóphóníasson.

Fanney Óskarsdóttir.
__________
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